



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th

พบเห็นเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน อส. ทุจริตและประพฤติมิชอบ

ร้องเรียนไปยัง สำนักงานคณะกรรมการอัยการ โทร. ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๐, ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๑

e-mail : cmiss@ago.go.th

ในวันอังคารที่ ๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุด ผ่านสื่อมวลชน จำนวน ๑๑ เรื่อง ดังนี้

๑. เดือด! ตะกั่วคอสาว ลากไปข่มขืนกลางเมือง อัยการลั่นลงโทษสถานหนัก
<https://www.bangkokbiznews.com/news/news-update/๑๐๔๐๒๖๔>
๒. แบบนี้ก็ได้หรือ ประกาศหาคนถอดกำไลอีเอ็ม
<https://news.ch๗.com/detail/๖๐๘๑๕๗>
๓. จังหวัดน่านเดินหน้าสภากาแฟสร้างความสัมพันธ์เจ้าหน้าที่
๔. ปลัด มท. ไล่ไหม้ไลน์ให้สัญชาติไทย 'หาว เจอ ตู' ที่แท่นมุดตั้งแต่ปี ๕๖
<https://www.naewna.com/politic/๖๔๔๔๕๕>
๕. ป.ป.ส. ยัน “พล.ต.อ.เฉลิมเกียรติ” ไม่ใช่ ปธ.คณะอนุกรรมการ ตรวจสอบทรัพย์สินคดียาเสพติด
<https://siamrath.co.th/n/๔๐๓๑๕๒>
๖. จับตา ‘ฟิงกี้ – แม่ – พี่ชาย’ ขึ้นศาล ๒๙ พ.ย. นัดตรวจหลักฐานคดีแชร์ Forex-๓D
<https://www.dailynews.co.th/news/๑๗๓๑๒๘๙/>
๗. ถึงคิว “กระทิง - ขุนณรงค์” ให้ข้อมูล Forex-๓D ฐานะพยาน หลังมีผู้ยื่นตรวจสอบ ๓๐ พ.ย. นี้
<https://mgronline.com/crime/detail/๙๖๕๐๐๐๐๑๑๓๓๘๕>
๘. ปปช. - ตำรวจสระบุรี รวบผู้ต้องหา หลบหนีคดีสนับสนุนเจ้าหน้าที่รัฐฮั้วประมูล
<https://www.thaipost.net/criminality-news/๒๗๒๕๔๐/>
๙. ผู้ต้องหาหนีคดีฆ่าสามี - ภรรยา ถูกวิสามัญฯ กลางป่า จ.แพร่
<https://news.ch๗.com/detail/๖๐๘๑๒๕>
๑๐. ผกก.บุปผาราม ยันยอมความไม่ได้ เด็ก ม.๓ ถูกคัตเตอร์แทง ปมทะเลาะ ขायไอดีเกม
<https://www.thairath.co.th/news/crime/๒๕๖๔๖๓๐>
๑๑. ลูกสาว เล่าทั้งน้ำตา กระบะเปิดประตูลงขันจักรยานยนต์ ทำแม่เสียชีวิต ไม่ได้รับการเยียวยา
<https://www.thairath.co.th/news/local/๒๕๖๔๗๒๐>

ด้วยการสแกน QR Code



ข้าราชการฝ่ายอัยการและบุคลากรของ อส. ต้องปฏิบัติหน้าที่โดยถือปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมข้าราชการฝ่ายอัยการ และบุคลากรของ อส.

วัฒนธรรมองค์กรและค่านิยมร่วม : ความจงรักภักดีต่อองค์กร (LOYALTY)

เดือด! ตะก้นคอสาว ลากไปข่มขืนกลางเมือง อัยการสั่งลงโทษสถานหนัก

KT bangkokbiznews.com/news/news-update/1040264

28 พฤศจิกายน 2565



อัปเดต คดีเดือด! เดนคุกตะก้นคอสาว ลากไปข่มขืนกลางเมือง อัยการสั่งลงโทษสถานหนัก

นายโกศลวัฒน์ อินทุจันทร์ยง รองอธิบดีอัยการ สำนักงานคดีศาลแขวง รักษาการในตำแหน่งรองอธิบดีอัยการ สำนักงานคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายแก่ประชาชน รองโฆษกสำนักงานอัยการสูงสุด โพสต์ข้อความผ่านเฟซบุ๊ก ระบุว่า พฤติกรรมอุกอาจ ไม่เกรงกลัวกฎหมาย ต้องฟ้องศาลดำเนินคดีให้หนัก อัยการจะ บรรยายคำฟ้อง ถึงประวัติเก่า ติดคุกมาก็ครั้ง พันโทษมาแล้วมาก่อเหตุคดีนี้อีก อุกอาจทำร้าย**ข่มขืนผู้หญิง**กลางเมืองอุบลราชธานี ตามกฎหมายมีเหตุเพิ่มโทษ บวกโทษ

งาน โฆษกสำนักงานอัยการสูงสุด ได้โทรประสาน ท่านศิริพร สัมบูรณ์ อัยการจังหวัดอุบลราชธานี เมื่อได้รับสำนวนจากพนักงานสอบสวนแล้ว ...ขอให้ตรวจสอบ**ประวัติคนร้าย** บรรยายฟ้องขอให้ลงโทษสถานหนัก เพราะพฤติกรรมไม่เข็ดหลาบติดคุกแล้วยังออกมาก่อคดี ทำร้ายข่มขืนผู้หญิงอีกหลายคดี บังอาจกระทำความผิดในที่สาธารณะกลางเมืองซึ่งเป็นที่ๆ ประชาชนควรจะต้องได้รับความปลอดภัยที่สุด ทำให้ประชาชน เกิดความไม่มั่นใจในความปลอดภัยแม้อาศัยอยู่กลางเมือง

จากข่าวเมื่อ 28 พฤศจิกายน 2565 จากกรณีคนร้าย เลวโดยสันดาน ติดคุกมาแล้ว 4 ครั้ง ยังออกก่อเหตุต่อเนื่อง โดยภาพวงจรปิดได้จับภาพคนร้ายก่อเหตุทำร้ายร่างกายสาววัย 18 ปี ด้วยการ**ตะก้นคอ**จนสลบ ที่บริเวณทางเข้าทุ่งศรีเมือง หน้าศาลแขวงอุบลราชธานี อ.เมือง จ.อุบลราชธานี ก่อนลากเข้าไปข่มขืนใจ ตามข่าวที่เสนอไปก่อนหน้านี้

พบเหยื่ออีกราย "เดนคุก" ตะก้นคอสาวลากไปชำเรา ล่าสุดพบเหยื่อ อีกรายเป็นสาวไทใหญ่ ถูกมอมเหล้า นำตัวกักขังในห้องเช่าลงมือข่มขืนใจข้ามวัน เปิดประวัติเลวโดยสันดาน ติดคุกมาแล้ว 4 รอบ ล่าสุดเดือนเดียวก่อเหตุ 6 คดี

ท่านอัยการสูงสุด นารี ตัณฑเสถียร ได้เคยมอบนโยบายไว้ว่างานคดีอาญา คืองานที่คุ้มครองสังคม จึงเป็นหน้าที่อัยการต้องหาทางลงโทษสถานหนักตามพฤติการณ์ของคนร้าย และมาตรการต่างๆ ตามกฎหมาย ต่อไป

แบบนี้ก็ได้หรือ ประกาศหาคนถอดกำไลอีเอ็ม

 news.ch7.com/detail/608157

สนามข่าว 7 สี - เพจ หมอแล็บแพนด้า โพสต์ภาพบัญชีผู้ใช้เฟซบุ๊กคนหนึ่ง ที่อ้างตัวเป็นนักโทษชาย ประกาศหาคนถอดกำไลอีเอ็มที่ข้อเท้า พร้อมยื่นข้อเสนอให้เงินอีก 100,000 บาท จนคนในโซเชียลตั้งคำถาม แบบนี้ก็ได้หรือ

นักเทคนิคการแพทย์ ภาควิชาเวชศาสตร์ฉุกเฉิน เจ้าของเพจ หมอแล็บแพนด้า นำภาพการโพสต์ข้อความของผู้ใช้เฟซบุ๊กคนหนึ่ง ที่อ้างตัวเป็นนักโทษชาย โพสต์ภาพข้อเท้าติดกำไล EM ซึ่งเป็นหนึ่งในอุปกรณ์ควบคุมความประพฤติผู้ต้องหา หรือผู้ที่มีความผิดตามกฎหมาย พร้อมข้อความ "ประกาศหาคนถอดกำไล EM ที่ข้อเท้า ยื่นข้อเสนอให้เงิน 1 แสนบาท หากถอดกำไลได้" นอกจากนี้ ยังได้โพสต์แสดงความคิดเห็นเพิ่มเติมอีกว่า "ตนเองโดนคดีร่วมกันฆ่า แต่มีคนรับจบไป เลยรีบไปเยี่ยมญาติตายเป็นเงินจำนวนหนึ่งหลักแสนปลาย ๆ ญาติผู้ตายเลยไม่ติดใจเอาความ จากนั้นก็ยัดเงินให้ตำรวจกับอัยการเลยทำให้หลักฐานไม่ถึงตนเอง จึงโดนลงโทษคุมประพฤติ 3 ปี ทำประโยชน์แก่สังคม 60 ชั่วโมง" ซึ่งก็มีคนเข้าไปแสดงความเห็นเรื่องนี้ค่อนข้างหลากหลาย ถามถึงหน่วยงานต่าง ๆ ว่า จะดำเนินการอย่างไร อีกทั้งยังขอให้รอดูเพื่อตรวจสอบข้อเท็จจริงที่เกิดขึ้น

ทีมข่าวสอบถามเรื่องนี้กับ นายโกศลวัฒน์ อินทุจันทร์ยง ในฐานะโฆษกอัยการสูงสุด ก็ได้รับคำตอบว่า ผู้ที่ต้องรับผิดชอบดูแลกรณีผู้ที่กระทำผิดและถูกคำสั่งให้ใส่กำไล EM คือ กรมคุมประพฤติ กระทรวงยุติธรรม หากพบมีการฝ่าฝืนเงื่อนไข ไม่ปฏิบัติตามคำสั่งศาล กรมคุมประพฤติจะต้องทำเรื่องขอให้ศาลพิจารณาเพิกถอนเงื่อนไขการควบคุมตัว และนำตัวผู้กระทำผิดไปพิจารณาโทษใหม่ หรือขอให้มีความผิดซ้ำไปขังในเรือนจำตามคำพิพากษาเดิม ก่อนการลดหย่อนโทษ

ส่วนที่มีการอ้างเรื่องยัดเงิน หรือติดสินบนตำรวจและอัยการ เนื่องจากไม่เห็นสำนวนคดีจึงชี้แจงรายละเอียดไม่ได้ แต่คาดเดาว่าไม่น่าเป็นความจริง เนื่องจากการที่ผู้กระทำผิดจะถูกคำสั่งให้สวมกำไล EM ได้ หมายถึงต้องมีการทำสำนวนคดี และอัยการสั่งฟ้องแล้ว ศาลจึงพิจารณาอย่างหนึ่งอย่างใด หากต้องยัดเงินเพื่อติดสินบนจริง ควรเป็นการวิ่งเต้นเพื่อให้หลุดพ้นทางคดีมากกว่า กรณีที่เกิดขึ้นจะเรียนไปยังผู้บังคับบัญชา เพื่อให้พิจารณาว่าควรมีคำสั่งดำเนินการอย่างหนึ่งอย่างใดหรือไม่

ขณะที่ ว่าที่ร้อยตรี ธนกฤต จิตรอารีย์รัตน์ เลขานุการรัฐมนตรีว่าการกระทรวงยุติธรรม เปิดเผยถึงเรื่องนี้เช่นกันว่า กรณีดังกล่าวต้องดูผลคำสั่งของศาลก่อนว่าเป็นการสั่งคุมประพฤติจากศาลยุติธรรม หรือจากกรมคุมประพฤติ เพราะยังไม่ทราบรายละเอียดว่ามีกำหนดโทษแท้จริงอย่างไร ก่อนจะลดหย่อนโทษเหลือเพียงการคุมประพฤติเป็นเวลา 3 ปี และให้ทำงานสาธารณประโยชน์เป็นเวลา 60 ชั่วโมง ตามที่อ้าง

ส่วนเรื่องการว่าจ้างหาคนถอดกำไล EM เชื่อว่าไม่สามารถถอดได้ง่าย ๆ เนื่องจากอุปกรณ์ชิ้นนี้ไม่มีวางจำหน่ายตามท้องตลาดทั่วไป นอตแต่ละตัวที่ขั้วยึดก็เป็นนอตชนิดพิเศษ หรือหากจะใช้วิธีตัดสายยางที่รัดข้อเท้าก็จะไปถูกสายไฟที่เชื่อมกับวงจรไว้ ซึ่งหากทำเช่นนั้นจะเป็นการทำให้ทรัพย์สินเสียหาย ต้องได้รับโทษเพิ่ม

จังหวัดน่านเดินหน้าสภาภาพสร้างความสัมพันธ์เจ้าหน้าที่

เมื่อเร็ว ๆ นี้ ที่สำนักงานอัยการจังหวัดน่าน นายกฤษเพชร เพชรบุระณิน รองผู้ว่าราชการจังหวัดน่าน เป็นประธานเปิดงานการจัดงานสภาภาพ โดยมี นางสาววรพรรณ สิทธิวิชาญญู อัยการจังหวัดน่าน ให้การต้อนรับ หัวหน้าส่วนราชการ ศาล ทหาร ตำรวจ และภาคเอกชน เข้าร่วมพบปะพูดคุย งานสภาภาพของจังหวัดน่าน จัดขึ้นเป็นประจำทุกเดือน เพื่อเปิดโอกาสให้หัวหน้าส่วนราชการ หน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชน ได้พบปะพูดคุย ปรีksenหาหรือในรูปแบบไม่เป็นทางการ เสริมสร้างความสัมพันธ์อันดี แลกเปลี่ยนความรู้ ประสบการณ์การทำงานของแต่ละหน่วยงาน รวมถึงประชาสัมพันธ์การดำเนินงานกิจกรรมและโครงการต่าง ๆ ระหว่างหน่วยงานให้สอดคล้องและเป็นไปในทิศทางเดียวกัน อันจะนำไปสู่การขับเคลื่อนภารกิจต่าง ๆ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ

โดยในครั้งนี้มีสำนักงานอัยการจังหวัดน่าน, สำนักงานอัยการคดีเยาวชนและครอบครัวจังหวัดน่าน, สำนักงานอัยการคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายและการบังคับคดีจังหวัดน่าน เป็นเจ้าภาพในการดำเนินการจัดสภาภาพ สำนักงานอัยการจังหวัดน่าน อัยการเป็นตัวแทนของรัฐ ที่ทำหน้าที่เสมือนทนายแผ่นดินช่วยเหลือประชาชน อำนวยความยุติธรรมให้กับประชาชนในท้องที่จังหวัดน่าน สำนักงานอัยการจังหวัดน่านก่อตั้งเมื่อปี 2459 รวมระยะเวลา 106 ปี มีเขตอำนาจรับผิดชอบท้องที่การสอบสวนรวม 15 อำเภอ จำนวน 20 สก. ต่อมาสำนักงานอัยการจังหวัดน่านมีปริมาณคดีเพิ่มมากขึ้น จึงได้จัดงานสภาภาพขึ้นเพื่อให้เจ้าหน้าที่อำนวยความสะดวกให้แก่ประชาชน.

ปลัดมท.ไล่ไหม้ไลน์ให้สัญชาติไทย 'หาว เจ้อ ตู' ที่แท้ฮุนหมัด ตั้งแต่ปี 56

naewna.com/politic/694955



วันจันทร์ ที่ 28 พฤศจิกายน พ.ศ. 2565, 22.25 น.

โซเซียลเจิบกันเป็นแถว!!! ปลัดมท.ออกโรงแจงยับยั้ง 'ปึกป็อก' ใช้ดุลยพินิจให้สัญชาติไทย 'หาว เจ้อ ตู' ยืนยันข้อมูลคลาดเคลื่อน ชี้ลงนามในราชกิจจานุเบกษาเป็นไปตามขั้นตอนสุดท้ายของกม. เหตุมีการอนุมัติตั้งแต่ปี 2556 ก่อน'อนุพงษ์'มาดำรงตำแหน่งมท.1

28 พ.ย.2565 นายสุทธิพงษ์ จุลเจริญ ปลัดกระทรวงมหาดไทย เปิดเผยว่า ตามที่ได้ปรากฏข่าวเผยแพร่ทางโซเซียลมีเดีย โดยปรากฏสำเนาเอกสารประกาศราชกิจจานุเบกษา เล่ม 131 ตอนพิเศษ 245 ง ลงวันที่ 3 ธันวาคม 2557 ระบุชื่อบุคคลลำดับที่ 35 นายหาวเจ้อ ตู เอกสารหนังสือสำคัญการแปลงสัญชาติเป็นไทย ลงวันที่ 26 มกราคม 2558 ของ นายหาวเจ้อ ตู และปรากฏข้อความระบุว่า “อนุพงษ์ เผ่าจินดา คือ ผู้ที่ให้สัญชาติไทยแก่‘ตู’ห่าว” นั้น นายหาวเจ้อ ตู แต่เดิมเป็นบุคคลสัญชาติจีน มีชื่ออยู่ในทะเบียนบ้านในพื้นที่แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร ได้ยื่นคำขอแปลงสัญชาติเป็นไทย ต่อกองบัญชาการตำรวจสันติบาล สำนักงานตำรวจแห่งชาติ เมื่อวันที่ 3ส.ค.2554 ซึ่งเป็นไปตามกฎหมายว่าด้วยสัญชาติ กรณีเป็นสามีของบุคคลสัญชาติไทย และกองบัญชาการตำรวจสันติบาล

สำนักงานตำรวจแห่งชาติได้ส่งเรื่องให้กระทรวงมหาดไทยพิจารณา ซึ่งกระทรวงมหาดไทยได้ทำการตรวจสอบความถูกต้องของเอกสารหลักฐานและคุณสมบัติของผู้ยื่นคำขอฯ และนำเสนอเข้าที่ประชุมคณะอนุกรรมการกลั่นกรองการขอแปลงสัญชาติเป็นไทย การขอถือสัญชาติไทยตามสามี และการขอกลับคืนสัญชาติไทย ในการประชุมครั้งที่ 2/2556 เมื่อวันที่ 22 เม.ย.2556 ซึ่งมีรองอธิบดีกรมการปกครองเป็นประธาน ผู้แทนกองบัญชาการตำรวจสันติบาล ผู้แทนสำนักงานตรวจคนเข้าเมือง ผู้แทนสำนักงานคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ ผู้แทนสำนักงานสภาความมั่นคงแห่งชาติ ผู้แทนกรมการกงสุล ผู้แทนกรมการจัดหางาน ผู้แทนกรมสอบสวนคดีพิเศษ และผู้ทรงคุณวุฒิเป็นอนุกรรมการ และได้นำเสนอเข้าที่ประชุมคณะกรรมการกลั่นกรองเกี่ยวกับสัญชาติ ในการประชุมครั้งที่ 3/2556 เมื่อวันที่ 18 มิ.ย.2556 ซึ่งมีปลัดกระทรวงมหาดไทยเป็นประธาน ผู้แทนกระทรวงกลาโหม ผู้แทนกระทรวงการต่างประเทศ ผู้แทนกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์ ผู้แทนกระทรวงยุติธรรม ผู้แทนกระทรวงแรงงาน ผู้แทนสำนักงานสภาความมั่นคงแห่งชาติ ผู้แทนสำนักงานอัยการสูงสุด ผู้แทนสำนักงานตำรวจแห่งชาติ ผู้แทนสำนักข่าวกรองแห่งชาติ ผู้แทนสำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด ผู้แทนกองอำนวยการรักษาความมั่นคงในราชอาณาจักร และผู้ทรงคุณวุฒิเป็นคณะกรรมการตามกฎหมาย เพื่อเสนอแนะและให้ความเห็นประกอบการใช้ดุลพินิจของรัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย และต่อมา รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทยในขณะนั้น ได้ใช้ดุลพินิจตามกฎหมายว่าด้วยสัญชาติ พิจารณาอนุญาตให้แปลงสัญชาติเป็นไทยได้ แล้วแจ้งสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรีเพื่อ นำความกราบบังคมทูลขอพระราชทานพระบรมราชานุญาต ทำพิธีปฏิญาณตน และประกาศในราชกิจจานุเบกษา

ปลัดกระทรวงมหาดไทย กล่าวอีกว่า ในการประชุมคณะกรรมการกลั่นกรองเกี่ยวกับสัญชาติ ครั้งดังกล่าว มีมติเห็นควรเสนอรัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทยใช้ดุลพินิจอนุญาตให้คนต่างด้าวแปลงสัญชาติเป็นไทยได้ จำนวน 12 ราย เพราะเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วนของการได้สัญชาติไทยตามที่กฎหมายกำหนด คือ 1.บรรลุนิติภาวะแล้วตามกฎหมายไทยและกฎหมายที่บุคคลนั้นมีสัญชาติ 2.มีความประพฤติดี 3.มีอาชีพเป็นหลักฐาน 4.มีภูมิลำเนาในราชอาณาจักรไทยต่อเนื่องมาจนถึงวันที่ยื่นคำขอแปลงสัญชาติเป็นไทยเป็นเวลาไม่น้อยกว่า 5 ปี 5.มีความรู้ภาษาไทยตามที่กำหนดในกฎกระทรวง และนายหาวเจ้อ ตู เป็นสามีของผู้มีสัญชาติไทย

“การพิจารณาฯ ไม่ได้เลือกปฏิบัติ เพราะรัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทยในขณะนั้น ได้ใช้ดุลพินิจพิจารณาอนุญาตให้ นายหาวเจ้อ ตู เป็นผู้ได้รับการแปลงสัญชาติเป็นไทยได้เมื่อปี 2556 ส่วนขั้นตอนการลงนามในประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การได้สัญชาติไทย ลงวันที่ 6 พ.ย.2557 ซึ่งประกาศราชกิจจานุเบกษา เล่ม 131 ตอนพิเศษ 245 ง ลงวันที่ 3ธ.ค.2557 ซึ่งปรากฏชื่อ พลเอก อนุพงษ์ เผ่าจินดา รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย เป็นผู้ลงนามในประกาศกระทรวงมหาดไทยฉบับดังกล่าว นั้น เป็นเพียงขั้นตอนสุดท้ายในการปฏิบัติให้ครบถ้วนตามกฎหมายว่าด้วยสัญชาติ เท่านั้น เพราะพล.อ.อนุพงษ์ เผ่าจินดา มาดำรงตำแหน่งรัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย เมื่อวันที่ 30 สิงหาคม 2557 มีหน้าที่ต้องลงนามในประกาศกระทรวงมหาดไทย ซึ่งเป็นการทำหน้าที่ตามที่กฎหมายกำหนดว่า รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทยต้องเป็นผู้ลงนามในประกาศกระทรวงมหาดไทย ไม่มีสิทธิในการใช้ดุลพินิจที่จะเลือกที่จะลงนามหรือไม่ลงนาม ดังนั้น พล.อ.อนุพงษ์ จึงไม่ใช่ผู้ใช้ดุลพินิจอนุญาตให้นายหาวเจ้อ ตู แปลงสัญชาติเป็นไทยได้ แต่อย่างใด ข่าวดังกล่าวจึงถือว่าเป็นเข้าใจข้อมูลที่คลาดเคลื่อน” ปลัดกระทรวงมหาดไทย ชี้แจง

ป.ป.ส. ยัน “พล.ต.อ.เฉลิมเกียรติ” ไม่ใช่ ปล.ค.คณะกรรมการตรวจสอบทรัพย์สินคดียาเสพติด

 siamrath.co.th/n/403152

28 พฤศจิกายน 2565

สยามรัฐออนไลน์ 28 พฤศจิกายน 2565 15:11 น. อาชญากรรม



ADVERTISEMENT

วันที่ 28 พ.ย.65 ที่ ป.ป.ส. นายวิชัย ไชยมงคล เลขาธิการคณะกรรมการป้องกันและปราบปราม (เลขาธิการ ป.ป.ส.) กล่าวถึงกรณีที่ปรากฏเป็นข่าวระบุว่า ป.ป.ส. ยึดเครื่องบิน 'ตู้ห่าว' และมีการกล่าวอ้างว่า เมื่อไม่นานมานี้ ป.ป.ส. ได้แต่งตั้งให้ พล.ต.อ.เฉลิมเกียรติ ศรีวรขาน เป็น “ประธานคณะกรรมการตรวจสอบทรัพย์สินคดียาเสพติด” ซึ่งสอดคล้องกับช่วงเวลาที่ยึดตู้ห่าวตกเป็นผู้ต้องหาคดียาเสพติด ตามที่เป็นประเด็นข่าวในขณะนั้นนั้น การแต่งตั้งคณะกรรมการฯ ด้านต่างๆ ต้องเป็น บุคคลที่มีองค์ความรู้ ความเชี่ยวชาญ ประสบการณ์การทำงานที่เกี่ยวข้อง หรือ มีข้อกำหนดกำหนดในการดำรงตำแหน่งนั้น ๆ สำหรับตำแหน่ง “ประธานคณะกรรมการตรวจสอบทรัพย์สินคดียาเสพติด” ที่ได้ถูกกล่าวอ้างนั้น ประมวลกฎหมายยาเสพติด มาตรา 66 กำหนดโดยไว้ชัดเจนว่า ผู้ที่ดำรงตำแหน่งต้องเป็น “อธิบดีอัยการ” ซึ่ง อัยการสูงสุดมอบหมายเป็นประธาน ซึ่งไม่ใช่ พล.ต.อ.เฉลิมเกียรติ ศรีวรขาน ตามที่ได้ถูกกล่าวอ้าง

นายวิชัย กล่าวอีกว่า คณะกรรมการตรวจสอบทรัพย์สินคดียาเสพติด มีจำนวนทั้งสิ้น 10 คนฯ โดยแบ่งตามภูมิภาค ประกอบด้วย อธิบดีอัยการซึ่งอัยการสูงสุดมอบหมาย เป็นประธานอนุกรรมการ ซึ่งคณะกรรมการตรวจสอบทรัพย์สินคดียาเสพติด ภาค 1-9 และ

กทม. ประธานคณะกรรมการตรวจสอบทรัพย์สินคดียาเสพติด ภาค 1-9 คือ ผู้ที่ดำรงตำแหน่ง คือ อธิบดีอัยการภาค 1-9 และในส่วนของประธานคณะกรรมการตรวจสอบทรัพย์สินคดียาเสพติด กทม. ผู้ที่ดำรงตำแหน่ง คือ อธิบดีอัยการสำนักงานคดียาเสพติด ส่วนของอนุกรรมการ ประกอบด้วย ผู้แทนสำนักงานตำรวจแห่งชาติ ผู้แทนกรมที่ดิน ผู้แทนกรมบังคับคดี ผู้แทนกรมศุลกากร ผู้แทนกรมสรรพากร ผู้แทนธนาคารแห่งประเทศไทย ผู้ทรงคุณวุฒิ จำนวน 3 คน ผู้อำนวยการ ปปส.ภาค 1-9 และ กทม. ทำหน้าที่เป็นอนุกรรมการและเลขานุการ และข้าราชการสังกัดสำนักงาน ป.ป.ส. เป็นผู้ช่วยเลขานุการ ทั้งนี้ ไม่มีชื่อของ พล.ต.อ.เฉลิมเกียรติฯ อยู่ในคณะอนุฯ แต่อย่างใด

จับตา ‘ฟังกี้-แม่-พี่ชาย’ ขึ้นศาล 29 พ.ย. นัดตรวจหลักฐานคดีแชร์ Forex-3D

 dailynews.co.th/news/1731289



เมื่อวันที่ 28 พ.ย. ผู้สื่อข่าวรายงานว่า พรุ่งนี้วันที่ 29 พ.ย. ที่ศาลอาญา ถนนรัชดาภิเษก ศาลนัดพร้อมเพื่อตรวจพยานหลักฐาน และสอบคำให้การจำเลยคดีหมายเลขดำ อ.2047/2565 ที่พนักงานอัยการฝ่ายคดีพิเศษ 4 เป็นโจทก์ฟ้อง “ฟังกี้ น.ส.สาวิกา ไชยเดช” นางเอกชื่อดัง “นางสรินยา ไชยเดช” มารดา และ “นายกิตติเชษฐ์ หรือสรายุทธ ไชยเดช” พี่ชาย กับพวกรวม 19 คน เป็นจำเลยที่ 1-19 กรณีฉ้อโกงประชาชนคดีแชร์ Forex-3D มูลค่าความเสียหาย 2,489,820,321 บาท และนายอภิรักษ์ โกษะโยธิน ผู้บริหารแชร์ Forex-3D ในคดีดังกล่าวอีกสำนวนด้วย ซึ่งคาดว่าจะในวันพรุ่งนี้ ศาลจะเปิดตัวจำเลยทั้งหมดจากเรือนจำ

โดยก่อนหน้านี้เมื่อวันที่ 26 ก.ย. ที่ผ่านมา ศาลได้อนุญาตให้เลื่อนการตรวจพยานหลักฐาน และสอบคำให้การคดีสำนวนแชร์ Forex-3D ทั้ง 2 สำนวน ไปเป็นวันที่ 29 พ.ย. เนื่องจากเอกสารจากอัยการโจทก์ที่นำมาเกี่ยวกับคดี มีจำนวนมากกว่า 500 แฟ้ม ทำให้ทนายจำเลย จำเป็นต้องใช้เวลาตรวจสอบ.

ถึงคิว “กระทิง-ขุนณรงค์” ให้ข้อมูล Forex-3D ในฐานะพยาน หลัง มีผู้ยื่นตรวจสอบ 30 พ.ย.นี้

 mgronline.com/crime/detail/9650000113385

28 พฤศจิกายน 2565

เผยแพร่: 28 พ.ย. 2565 15:54 ปรับปรุง: 28 พ.ย. 2565 15:54 **โดย: ทีมข่าวอาชญากรรม**



MGR Online - ดีเอสไอ เตรียมเชิญ “กระทิง-ขุนณรงค์” ให้ข้อมูลแชร์ Forex-3D ในฐานะพยาน หลังพบมีเหยื่อลงทุน 30 พ.ย. ส่วนกลุ่ม “ดีเจแมน-ไบเตย” รอหลักฐานเส้นทางการเงิน คาดสรุปสำนวนส่งอัยการ กลางปี 66

วันนี้ (28 พ.ย.) ร.ต.อ.วิษณุ นิมิตรทะกุล ผอ.กองคดีธุรกิจการเงินนอกระบบ เปิดเผยความคืบหน้าคดี Forex-3D กลุ่มผู้ต้องหา “ดีเจแมน-ไบเตย” ที่รับทราบข้อกล่าวหาแล้ว 14 ราย จากทั้งหมด 16 ราย ใน 3 ข้อกล่าวหา คือ “ร่วมกันฉ้อโกงประชาชน , ร่วมกันกู้ยืมเงินที่เป็นการฉ้อโกงประชาชน และความผิดตาม พ.ร.บ.คอมพิวเตอร์” สำหรับผู้ต้องหา 2 รายที่เป็นชาวต่างชาติหลบหนีออกต่างประเทศแล้ว ว่า ขณะนี้สรุปสำนวนคดีครบแล้ว 3 ราย ที่เหลือยังติดปัญหาพยานหลักฐานเป็นเส้นทางการเงินเพราะเนื่องจากกฎหมาย PDPA (พ.ร.บ.คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล) ทำให้กระทบต่อบุคคลอื่น ธนาคารจึงระมัดระวังเรื่องนี้เป็นอย่างมาก โดยดีเอสไอได้ประสานกับทางธนาคารเพื่อขอหลักฐานของผู้ต้องหาแล้ว จึงอาจเกิดความล่าช้ารอเอกสารดังกล่าว

ร.ต.อ.วิษณุ เผยว่า ส่วนผู้ต้องหาอีก 11 ราย รวมถึง “ดีเจแมน-ไบเตย” พยานหลักฐานก็ยังไม่เรียบร้อย ต้องรอเอกสารเส้นทางการเงินเพราะเป็นพยานหลักฐานในสำนวนที่สำคัญในการชี้แจงที่ดีเอสไอได้ตั้งคำถามจำนวนมากเรื่องสอบสวน โดยให้ระยะเวลาภายในวันที่ 6 ธ.ค.65 จากนั้นจะเริ่มสรุปพยานหลักฐาน แต่พร้อมให้ความเป็นธรรม

“สำหรับการทำสำนวนคดีผู้ต้องหาทั้ง 14 ราย คาดว่าจะสรุปส่งชั้นอัยการ ประมาณกลางปี 66 เพราะต้องใช้เวลาไล่ตั้งแต่ตรวจสอบคำให้การของผู้เสียหาย จำนวนหลักหมื่นราย และเอกสารอื่นๆ ของผู้ต้องหาทุกราย นอกจากนี้ ไม่กังวลเรื่องผู้ต้องหาจะหลบหนีเมื่อถึงเวลายื่นสำนวนให้อัยการ ซึ่งระหว่างนี้ก็ยังคงเดินทางออกนอกประเทศได้เพราะถือว่าเป็นสิทธิตามกฎหมาย และดีเอสไอยังไม่ได้ออกหมายจับ ซึ่งผู้ถูกกล่าวหา ก็ไม่ได้มีพฤติการณ์หลบหนี เมื่อเรียกให้มารับทราบข้อกล่าวหาผู้ถูกกล่าวหา ก็มาหรือส่งตัวแทนมาทุกครั้ง”

ร.ต.อ.วิษณุ เผยอีกว่า ส่วนกรณี นายขุนณรงค์ ประเทศรัตน์ หรือ “กระติง” ที่เกี่ยวข้องกับคดี Forex-3D ดีเอสไอเชิญมาให้ข้อมูลในฐานะพยาน ในวันที่ 30 พ.ย. ช่วงบ่ายโมง หลังมีผู้มายื่นร้องทุกข์กล่าวโทษให้ตรวจสอบเกี่ยวกับการลงทุนดังกล่าว ซึ่งเจ้าตัวพร้อมให้ความร่วมมือ นอกจากนี้ สำหรับคำให้การของ “บอล” กัมมัญญ์ กลมแก้ว และ “โต” ศักดิ์สิทธิ์ เวชสุภาพร ที่มาให้ปากคำในฐานะพยานไปแล้ว ไม่สามารถเปิดเผยได้เพราะเป็นข้อมูลในสำนวนคดี

ส่วนนักแสดง “ปราปต์ ปราปต์ปฎล สุวรรณบาง” ได้เข้าพบดีเอสไอ ในคดีฟอกเงิน Forex-3D สำนวนยังไม่เสร็จเพราะต้องสอบบุคคลที่เกี่ยวข้องอื่นๆ ต้องใช้เวลาอีกสักกระยะ และบางคนมีชื่ออยู่ในคดีมูลฐานด้วย

ปปช.-ตำรวจสระบุรี รวบผู้ต้องหา หลบหนีคดีสนับสนุนจหนท.รัฐ ข้าวประมูล

thai-post.net/criminallity-news/272540

28 พฤศจิกายน 2565



28 พ.ย.2565 - สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ(ปป.ช.) โดย สำนักสืบสวนและกิจการพิเศษ สำนักงาน ป.ป.ช. ดำเนินการสืบสวนติดตามบุคคลตามหมายจับของศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบภาค 6 ที่ จ.7/2565 ลงวันที่ 27 เม.ย.65 คือ นายณัฐจักร หรือธารดล หรือ นาวัน มาสง่า ซึ่ง ตกเป็นผู้ต้องหากรณีกระทำความผิดฐานเป็นผู้สนับสนุนเจ้าพนักงาน มีหน้าที่ซื้อ ทำ จัดการ หรือรักษาทรัพย์สินใด ๆ ใช้อำนาจในตำแหน่งโดยทุจริต อันเป็นการเสียหายแก่รัฐ เทศบาล หรือเจ้าของทรัพย์สิน ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 151 ประกอบมาตรา 86 และกระทำความผิดฐานเป็นผู้สนับสนุนเจ้าหน้าที่ในหน่วยงานของรัฐ กระทำความผิดตามพระราชบัญญัตินี้ หรือกระทำการใด ๆโดยมุ่งหมายมิให้มีการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมเพื่อเอื้ออำนวยแก่ผู้เข้าเสนอราคา รายใดให้เป็นผู้มีสิทธิทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐตามพระราชบัญญัติ ว่าด้วยความผิดเกี่ยวกับการเสนอราคาต่อหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. 2542 (พรบ.ข้าว) มาตรา 12 ประกอบประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 86 จากการสืบสวนทราบว่า ผู้ถูกกล่าวหาได้หลบหนีมาพักอาศัยอยู่ในพื้นที่อำเภอเมืองสระบุรี เจ้าหน้าที่ปป.ช. จึงสนธิกำลังกับเจ้าหน้าที่ตำรวจ สภ.เมืองสระบุรี ร่วมกันเข้าจับกุมตัวผู้ถูกกล่าวหา ตามหมายจับรายนี้ได้ เมื่อวันที่ 28 พฤศจิกายน 2565 เวลา 10.30 น. ที่บริเวณอยู่ซ่อมรถแห่งหนึ่งในพื้นที่อำเภอเมืองสระบุรี และได้ควบคุมตัวไปทำบันทึกการจับกุม พิมพ์ลายนิ้วมือ และหนังสือส่งตัวที่ สภ. เมืองสระบุรี จากนั้นในวันเดียวกันได้นำตัวผู้ถูกกล่าวหาส่งพนักงานอัยการ สำนักงานคดีปราบปรามการทุจริตภาค 6 เพื่อฟ้องคดีต่อศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบภาค 6 เรียบร้อยแล้ว

ผู้ต้องหาหนีคดีฆ่าสามี-ภรรยา ถูกวิสามัญฯ กลางป่า จ.แพร่

 news.ch7.com/detail/608125

คนเราก่อคดีอะไรเอาไว้ ต่อให้หนีอย่างไรก็ไม่พ้นเงื้อมมือตำรวจ อย่างคดีนี้หลังจากที่ผู้ต้องหาใช้ปืนยิงปลิดชีพ ภรรยา และอดีตสามีแล้วได้หลบหนีไปได้นานนับเดือน แต่ตำรวจตามไล่ล่าจนรู้ที่กบดานซ่อนตัวอยู่ในป่า ที่จังหวัดแพร่ โดยขณะตามไปจับกุมผู้ต้องหา ยิงปืนต่อสู้ สุดท้ายถูกวิสามัญฯ

คดีนี้เกิดเมื่อช่วงค่ำของวันที่ 19 ตุลาคมที่ผ่านมาบริเวณบ้านหลังหนึ่งอยู่เขตหมู่ 2 ตำบลสรอย อำเภอรุ่งชัย จังหวัดแพร่ โดยตำรวจไปพบ นายกันยา อายุ 42 ปี อดีตสามี ถูกปืนยิงเสียชีวิต พร้อมกับ นางแพรวพรรณ อายุ 27 ปี ซึ่งเป็นอดีตภรรยา โดยต่อมาตำรวจสอบสวนทราบว่า ผู้ก่อเหตุก็คือ นายโพ อายุ 42 ปี ซึ่งเป็นสามีใหม่ของฝ่ายหญิงที่เสียชีวิต ซึ่งหลังลงมือสังหารบุคคลทั้งคู่แล้ว ผู้ก่อเหตุได้ชิงหลบหนีไปก่อนที่จะถูกออกหมายจับในหลายข้อหาทั้ง ฆ่าผู้อื่นโดยเจตนา พกพาอาวุธปืนไปในที่สาธารณะ และพกพาอาวุธปืนโดยไม่ได้รับอนุญาต

กระทั่งเมื่อวานนี้ (28 พ.ย.) ชุดสืบสวนตำรวจภูธรจังหวัดแพร่ สืบทราบเบาะแสว่า ผู้ต้องหา ยังกบดานอยู่ในพื้นที่ โดยวนเวียนเข้ามาในหมู่บ้าน เพื่อนำเสบียงอาหารกลับเข้าไปกินในป่าเป็นประจำ เมื่อทราบแบบนี้จึงประสานตำรวจชุดสืบสวน สภ.สรอย รวม 30 นาย กำลังปิดล้อมพื้นที่ป่าต้องสงสัยเอาไว้ตลอดหลายวันที่ผ่านมา จนเห็นผู้ต้องหาออกจากป่าเข้าไปที่หมู่บ้าน ก่อนจะเดินแบกอาวุธปืน กลับออกมาพร้อมกับเสบียงอาหาร ตำรวจจึงแสดงตัวโดยตะโกนบอกให้ผู้ต้องหา ยอมมอบตัว แต่ผู้ต้องหา ตอบกลับว่า "ขอสู้ตาย" พอสิ้นเสียงเปิดฉากยิงปืนใส่ตำรวจที่ดักรออยู่ 1 นัด ทำให้ตำรวจต้องใช้ยุทธวิธีที่รุนแรงขึ้น ยิงปืนสวนกลับไป เมื่อเสียงปืนที่ดังจากในป่าสงบลง จึงเข้าเคลียร์พื้นที่เห็นผู้ต้องหากระเสือกกระสนวิ่งหนี ก่อนจะไปนอนเสียชีวิตอยู่บริเวณลำห้วยแม่ขมิ้ง

เบื้องต้นจากการพลิกศพพบถูกปืนยิงเข้าลำตัว 3 นัด นอกจากนี้ด้านข้างศพยังพบอาวุธปืน ลูกซองยาว และสายกระสุนปืนลูกซอง ที่อยู่ในสภาพพร้อมยิง

หลังเกิดเหตุ พลตำรวจตรี ณัฐวุฒิ ภาควุฒิ ผู้บังคับการตำรวจภูธรจังหวัดแพร่ ได้ประสาน อัยการจังหวัด เจ้าหน้าที่พิสูจน์หลักฐานจังหวัดแพร่ และแพทย์จากโรงพยาบาลวังชัน ร่วมตรวจสอบที่เกิดเหตุ พร้อมกับเปิดเผยสั้น ๆ ว่า รู้สึกโล่งใจที่ตำรวจชุดสืบสวนสามารถจัดการกับผู้ต้องหารายนี้ได้ สำหรับสาเหตุที่ทำให้ผู้ต้องหา ลงมือสังหาร นายกันยา และ นางแพรวพรรณ มาจากอารมณ์หึงหวงที่ไปเห็นฝ่ายหญิงนั่งกินข้าวอยู่กับ นายกันยา อดีตสามี จึงใช้ปืนยิงทั้งคู่จนเสียชีวิต

ผกก.นุพฟาราม ยันยอมความไม่ได้ เด็ก ม.3 ถูกคัตเตอร์แทง ปมทะเลาะ ขายไอทีเกม

 thairath.co.th/news/crime/2564630

28 พฤศจิกายน 2565



ผกก.สน.นุพฟาราม ยืนยันคดีอาญา ยอมความไม่ได้ เด็ก ม.3 ถูกคัตเตอร์แทง ปมทะเลาะ ขายไอทีเกมดัง อยู่ระหว่างรวบรวมพยานหลักฐาน ออกหมายเรียก

จากกรณี เพจอยากดังเดี่ยวจัดให้ รีเทิร์น part 5.2 ได้โพสต์ข้อความของผู้ใช้เฟซบุ๊ก รายหนึ่ง ซึ่งมีใจความว่า กลุ่มวัยรุ่นมีปัญหาเรื่องโกงบอร์ดเกมโทรศัพท์มือถือ จนมีการทะเลาะวิวาท และใช้คัตเตอร์แทงและกรีดผู้เสียหายเยาวชน ชั่วผู้ก่อเหตุยังมีการโทรหาญาติ ช่มชู้คนเจ็บ บังคับให้ถอนแจ้งความอีกด้วย

เมื่อเวลา 13.00 น. วันที่ 28 พฤศจิกายน 2565 พ.ต.อ.รัตนเกล้า อาณานุกการ ผกก.สน.นุพฟาราม เปิดเผยว่า เหตุการณ์ดังกล่าวเกิดขึ้นเมื่อช่วงกลางดึกของวันที่ 26 พฤศจิกายน ผู้บาดเจ็บ คือ นายปลื้ม (ขอสงวนชื่อจริง-นามสกุลจริง) อายุ 15 ปี นักเรียนชั้น ม.3 โรงเรียนทวีธาภิเศก ถูกทำร้ายที่บริเวณข้างสำนักงานเทศกิจ แขวงวัดกัลยา เขตธนบุรี กรุงเทพฯ และได้รับบาดเจ็บจากการถูกของมีคมแทงเข้าที่ร่างกาย หลังจากนั้นได้เข้าแจ้งความลงบันทึกประจำวันไว้เป็นหลักฐาน ก่อนที่พนักงานสอบสวนจะส่งตัวไปรักษาที่โรงพยาบาลตากสิน ขณะนี้อาการปลอดภัย และกลับมารักษาตัวที่บ้านแล้ว

พ.ต.อ.รัตนเกล้า กล่าวอีกว่า จากการสอบสวนพยานทราบว่า เหตุดังกล่าวเกิดขึ้นจากการที่ผู้เสียหายถูกนายบ๊วก คักรณี ขอยืม पासเวิร์ดเกมมือถือ (ฟีฟาย) ไปเล่น จากนั้นก็นำไอทีและ पासเวิร์ดไปขาย เมื่อผู้เสียหายทราบจึงไปสอบถาม จนสุดท้ายก็นำไปสู่การทำร้ายร่างกายในที่สุด ทั้งนี้ตำรวจทราบตัวผู้ก่อเหตุแล้ว ทางเจ้าหน้าที่อยู่ระหว่างรวบรวมพยานหลักฐาน รวมถึงตรวจสอบกล้องวงจรปิดในจุดเกิดเหตุ เพื่อนำมาใช้ประกอบในสำนวนคดีเพื่อดำเนินการออกหมายเรียกมาให้ปากคำกับเจ้าพนักงาน

พ.ต.อ.รัตนเกล้า เผยอีกว่า นอกจากนี้นี่ยังทราบว่า ทางกลุ่มผู้ก่อเหตุได้มีการโทรศัพท์ข่มขู่ผู้เสียหายให้ถอนแจ้งความ และทางผู้เสียหายเกรงว่าจะไม่ได้รับความปลอดภัย จากการตรวจสอบที่พักของผู้เสียหายทราบว่าอยู่ในชุมชนบ้านช่างหล่อ พื้นที่ สน.บางกอกน้อย จากนี้จะประสานให้ตำรวจท้องที่เข้าไปดูแลเรื่องความปลอดภัยให้กับผู้เสียหายอีกด้วย ส่วนกรณีที่มีการถอนแจ้งความนั้นไม่สามารถทำได้ ซึ่งขณะนี้ เป็นคดีอาญาและไม่สามารถยอมความได้ เพราะเป็นการทำร้ายร่างกายโดยใช้อาวุธ อีกทั้งคนเจ็บยังเป็นเด็กอายุไม่เกิน 16 ปี อีกด้วย



ด้านนายก้น (ขอสงวนชื่อจริง-นามสกุลจริง) อายุ 21 ปี พยานและรุ่นพี่ของผู้เสียหาย ระบุว่า วันเกิดเหตุขณะที่กำลังเดินมาที่หน้าสำนักงานเทศกิจ ขณะนั้นหนึ่งในกลุ่มผู้ก่อเหตุได้ตะโกนเรียกให้เข้าไปหา เมื่อเดินเข้าไปคูกรณีได้ตรงเข้ามาชกตอยหน้าท้องผู้เสียหายทันที เมื่อเข้าไปห้ามก็โดนลูกหลงถูกตอย ถูกเตะตดขา จากนั้นคูกรณีชักมีดคัตเตอร์แทงท้องปลี้มที่ได้รวนนมซ้าย จากนั้นก็กรีดเป็นทางยาวประมาณ 5 เซนติเมตร จนเพื่อนในกลุ่มผู้ก่อเหตุเข้าห้าม จากนั้นก็แยกย้ายกันไป ส่วนผู้บาดเจ็บถูกนำตัวส่งโรงพยาบาลทันที

เบื้องต้นตำรวจจะประสานเจ้าหน้าที่สหวิชาชีพ พนักงานอัยการ มาร่วมสอบปากคำผู้เสียหาย เพื่อทำสำนวนคดี อีกทั้งต้องรอผลบาดแผลจากแพทย์ว่าเข้าข่ายทำร้ายร่างกายจนได้รับบาดเจ็บสาหัสหรือไม่ เพื่อนำมาใช้ในการพิจารณาออกหมายเรียก หรือ หมายจับ ผู้ก่อเหตุมาดำเนินคดีตามกฎหมาย โดยขณะนี้ตำรวจยังไม่ได้รับการประสานจากผู้ก่อเหตุแต่อย่างใด.

ลูกสาว เล่าทั้งน้ำตา กระบะเปิดประตูลงถนน จยย. ทำแม่เสียชีวิต ไม่ได้รับการเยียวยา

 thairath.co.th/news/local/2564720

28 พฤศจิกายน 2565



เปิดใจทั้งน้ำตา ลูกสาวร้องขอความเป็นธรรม หลังรถชนน้ำแข็งเปิดประตูชนรถจักรยานยนต์ ทำแม่เสียชีวิต พร้อมเผยเหตุผลที่เรียกเงินเยียวยา 1 ล้านบาท บอกทุกอย่างมันเปลี่ยนไป

เมื่อเวลา 15.30 น. วันที่ 28 พฤศจิกายน 2565 ในรายการ "เปิดปากกับภาคภูมิ" ทางไทยรัฐทีวี ช่อง 32 ดำเนินรายการโดย นายภาคภูมิ พันธุ์สถิตย์ ได้พูดคุยถึงกรณี ลูกสาวพร้อมพ่อร้องขอความเป็นธรรม หลังรถชนน้ำแข็งเปิดประตูชนรถจักรยานยนต์ จนทำให้แม่เสียชีวิต โดยที่ผ่านมายังไม่เคยได้คุยกับคู่กรณีเลย ซึ่งเหตุการณ์ล่วงเลยมาแล้ว 5 เดือน

คุณนิว ลูกสาวผู้เสียชีวิต เผยว่า เหตุการณ์เกิดขึ้นที่ซอยลาดกระบัง 36 ตนกำลังจะไปทำงาน คุณแม่ก็ขอติดรถไปด้วย พอไปถึงจุดเกิดเหตุเห็นว่ามีรถกระบะจอดอยู่ซ้ายมือ ซึ่งคิดว่าจอดเฉยๆ ก็เลยขับมา แต่พอรถเราอยู่ช่วงกลางคัน เขาก็เปิดประตูมาชน แล้วรถเราก็เสียหลักล้มคว่ำอยู่กลางถนน ซึ่งตนใส่หมวกกันน็อก ลูกชายอยู่ข้างหน้ามีแผลถลอก แต่คุณแม่อายุ 58 ปี ล้มหัวกระแทกถนน

จากนั้นรพพยาบาลก็มารับคุณแม่ไป แต่ร่างกายก็ไม่ได้ตอบสนองแล้วตั้งแต่วันที่เกิดเหตุ 28 มิ.ย. แต่วันที่คุณแม่เสียชีวิต คือ 30 มิ.ย. เพราะคุณพ่อคิดว่าอาจจะมีความหวัง ไม่อยากจะเสียคุณแม่ไป เลยขอให้หมอให้ยากระตุ้น ซึ่งทางโรงพยาบาลก็ทำตามนั้น จนกระทั่งสแกนสมองแล้วรู้ว่าโอกาสรอดน้อยแล้ว เพราะในสมองกะโหลกแตกแล้วกระดูกที่แตกไปทิ่มในเนื้อสมอง มีเลือดออกเป็นหย่อมๆ ผ่าไม่ได้แล้ว จึงให้คุณพ่อเป็นคนตัดสินใจ

คุณหนู สามีผู้เสียชีวิต เผยว่า กลัวเขาจะทรمان เพราะคุณหมอบอกว่าถ้าผ่าโอกาสรอด 20 และ ก็จะเป็นเจ้าหญิงนิทรา ผมกลัวเขาจะทรمان เลยบอกหมอให้ปล่อยเขาไป เพราะอยู่แบบนี้ก็ ทรมานเขา

ขณะที่ คุณนิว เผยต่อว่า ทราบจากทางตำรวจที่รับผิดชอบคดี ว่าแจ้งข้อหาคุณกรณีนีคือ ประมาท ทำให้ผู้อื่นเสียชีวิต แต่หลังจากเกิดเหตุไม่เคยคุยกับคุณกรณีนีเลย มีแต่ดาบตำรวจเจ้าของร้านน้ำ แข็ง ซึ่งเป็นนายจ้างของคนขับรถ มาคุยติดต่อกันไว้ ซึ่งเขาเป็นตำรวจอยู่ที่ สน.ลาดกระบัง

คุณเอกภพ เหลืองประเสริฐ ผู้ก่อตั้งเพจสายไหมต้องรอด เผยว่า คนรับผิดชอบในเรื่องคดีอาญา แนนอนต้องเป็นคนขับรถกระบะ ส่วนเรื่องในการละเมิดคือคนขับกับนายจ้าง ซึ่งเป็นเรื่องของ ภรรยานายดาบตำรวจ เพราะเป็นเจ้าของรถ จริงๆ เรื่องนี้เกิดขึ้นได้กับทุกคนเสมอ ยกตัวอย่าง เราขี่จักรยานยนต์ออกจากบ้านจะไปปากซอย จู่ๆ กระบะที่จอดข้างทางเปิดประตูชนเราล้ม ปราบภพว่าไปโรงพยาบาล ซึ่งบัตรทองก็ยังไม่ใช้ไม่ได้ เพราะกรณีเกิดอุบัติเหตุทางรถยนต์ ต้องใช้ พ.ร.บ. ก่อนอันดับแรก

แต่กรณีนี้ ปัญหาเกิดจากรถกระบะไม่ต่อ พ.ร.บ. บัตรทองไม่จ่าย ทำให้ดาบตำรวจต้องมาดูแล เรื่องค่ารักษา 3 หมื่นบาทแรก แต่ต่อมาคุณแม่น้องนิวเสียชีวิต ถ้ามีการต่อ พ.ร.บ. เขาจะ เยียวยาชดเชยให้ประมาณ 5 แสน ส่วนคนชนจะเยียวยาเท่าไรก็ยังไม่ไป ส่วนนายจ้างที่ใช้ให้เขา ขับรถไปส่งน้ำแข็ง แล้วเขาเกิดการประมาทก็ต้องมีส่วนรับผิดชอบ เยียวยาเท่าไรก็ยังไม่ไป แต่กรณีนี้ที่ พุดมาทั้งหมดมันไม่เกิดขึ้นเลย เพราะ พ.ร.บ. ขาด คุณกรณีนีไม่มีเงิน ดาบตำรวจก็บอกเงิน เยอะไปไม่มีเหมือนกัน ทำให้ 5 เดือนที่ผ่านมา ผู้เสียหายไม่ได้รับการเยียวยาใดๆ เลย

ทำไมเรียกเงิน 1 ล้านบาท

คุณนิว เผยว่า จริงๆ เรารู้ว่าเขาให้ไม่ถึง แต่เจตนาคืออยากให้มียุติสนทนากัน เพราะที่ผ่านมา แทบไม่ได้คุยเรื่องเยียวยากันเลย การที่โยนไปแบบนี้เพราะรู้ว่าเขาจะต่อรองหรือพุดคุย แต่พอ บอกไปแล้วเงียบหาย กระทั่งวันนี้ที่ได้คุยกันเขาบอกว่าตัวเลขที่เสนอไปมันมากเกินไป ไม่รู้จะต่อ รองยังไง เลยเลือกที่จะเงียบ

เมื่อถามว่าหลังจากนั้นมันเกิดอะไรขึ้นกับครอบครัวบ้าง การเสียแม่ไปไม่ได้มีแค่เรื่องเงินทอง อย่างเดียว เพราะนอกจากเสียแม่ซึ่งเป็นอีกคนที่หาเงินเข้าบ้าน สภาพะในบ้านของเราเปลี่ยนไป เพราะแม่เป็นคนที่เก่งมาก ดูแลความเรียบร้อยทุกอย่างในบ้าน ดูแลพ่อ ดูแลเราเป็นอย่างดี แต่ พอขาดแม่ไปทุกอย่างตรงนั้นมันหายไปหมด สภาพจิตใจของพ่อหลังจากที่แม่เสียไป จากคนที่ เคยเคยเล่นก็เปลี่ยนไปเป็นอีกคน ไม่ค่อยกินข้าว ผอมลง เอาแต่นอนอยู่บ้าน เราเห็นแล้วก็หดหู่ เพราะเพิ่งเสียแม่แล้วรู้สึกเหมือนพ่อกำลังตรอมใจ กลัวจะต้องเสียพ่อไปอีกคน ทุกอย่างมัน เปลี่ยนไป

สามีผู้เสียชีวิต เผยว่า ตอนแรกก็คิดมาก เพราะขาดคนที่อยู่กันมา 30 ปี ทุกวันนี้นั่งมองภาพ คิดถึง พ่อแฟนเสียไปรู้เลยความลำบากเป็นยังไง ตอนเช้าต้องตื่นหุงข้าว ดูแลหลานไปรับ-ส่ง รัง รถได้ไม่เท่าไรก็ต้องกลับบ้าน

ขณะที่ คุณนิว เผยต่อว่า ตอนนี้ตำรวจส่งสำนวนไปอัยการแล้ว จากการคุยล่าสุดเขาบอกว่ามี โอกาสได้คุยกับดาบตำรวจท่านนี้แล้ว เขาบอกว่าสงสารอยากช่วย แต่ช่วยได้ประมาณ 1 แสน บาท แต่เดี๋ยวไปคุยกันในชั้นศาล

ทางด้าน ทนายเกิดผล แก้วเกิด ทนายความ เผยว่า ถ้าเขาพูดแบบนี้ก็เหมือนยื่นคำขาด คงต้องพึ่งบาร์มีศาล การเยียวยา 2 แสนบาทนั้นเป็นไปได้ ต้องถามกลับว่าถ้าเป็นคนในครอบครัว นายดาบคนนี้เสียชีวิตบ้างต้องเสียเท่าไร ค่าของคนมันตีเป็นเงินไม่ได้ แต่ต้องประเมินว่าถ้าเขามีชีวิตอยู่ แล้วถ้าไม่เกิดอุบัติเหตุครั้งนี้เขาจะทำมาหากินได้นานแค่ไหน

ถ้าหากเขาจะพูดว่าเกี่ยวอะไรกับเขา ทั้งที่ยินดีรับผิดชอบเยียวยาระดับหนึ่งแล้วนั้น คือเกี่ยวกัน เพราะคุณเป็นนายจ้าง กฎหมายบังคับว่ากรณีที่ลูกจ้างละเมิด นายจ้างต้องร่วมรับผิดชอบกับลูกจ้างด้วย เมื่อลูกจ้างทำผิดเท่ากับนายจ้างทำผิด เพราะกฎหมายให้คุณรับผิดชอบในฐานะนายจ้างไม่ใช่คนขับ.